ПРОТОКОЛ № 4

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

29.11.2023 г.                                                                                                           с. Табуны

Председатель - Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации Табунского района Герстнер С.В.

Секретарь - Начальник отдела по техническому обеспечению, управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского

района Кабанов С.В.

Присутствовали

члены

комиссии:

12 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О готовности техники, сил и средств администраций сельских поселений к

содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2023-2024гг.

       Ответственные: главы сельсоветов Табунского района, ГУП ДХ АК            Северо-

Западное ДСУ филиал Табунский.

2. О принятии плана работы комиссии на 2024 г.

Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.

3. О предотвращении нарушений правил дорожного движения при пересечении

инфраструктуры железнодорожного транспорта.

   Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский», Кулундинская

дистанция инфраструктуры.

4. О установке дорожных знаков 3.4. Движение грузовых автомобилей запрещено и

3.24. Ограничение максимальной скорости по ул. Молодежной, с. Табуны.

5. Отчет о проделанной работе за 2023 г. в области безопасности дорожного движения.

 Ответственные: Главы сельсоветов Табунского района, Комитет по образованию

администрации Табунского района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

1.1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Тараненко В.Н. - глава Табунского сельсовета.

Для своевременной отчистки улично-дорожной сети на территории сельсовета от

снежных заносов, снежного наката, наледи и колейности, администрацией района в

пользование сельсовета переданы автогрейдер ГС 14.02 и комбинированная

уборочная машина на базе МТЗ 82.1. Все необходимые расходные материалы для

уборочной техники имеются. Договора на обслуживание улично-дорожной сети с

ГУП ДХ АК Северо-Западное ДСУ на 2024 год заключатся не будут.

1.2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Цинко Т.Т. - глава Серебропольского сельсовета.

В пользовании сельсовета имеется комбинированная уборочная машина на базе МТЗ

82.1 с поворотным отвалом, щеткой, снего – ротором и фронтальным погрузчиком.

До конца 2023 года имеются договора на расчистку улично-дорожной сети, с ГУП

ДХ АК Северо-Западное ДСУ. Ходатайства для продления договоров 2024 год

направлены.

1.3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Себелева Т.В. - глава Алтайского сельсовета.

До конца 2023 года имеются договора на расчистку улично-дорожной сети, с ГУП

ДХ АК Северо-Западное ДСУ. Ходатайства для продления договоров 2024 год ещё не

направляли.

1.4. ДОКЛАДЫВАЕТ: Мозер В.Д. - глава Алтайского сельсовета.

До конца 2023 года имеются договора на расчистку улично-дорожной сети, с ГУП

ДХ АК Северо-Западное ДСУ и хозяйствующими субъектами, располагающимися на

территории сельских поселений. Ходатайства для продления договоров 2024 год

направлены. Имеется проблема по расчистки школьных маршрутов, техника ГУП ДХ

АК Северо-Западное ДСУ филиал Табунский первоочередное расчищает

автомобильные дороги регионального значения, а потом уже выполняет

обязательства по договорам, и получается, что дороги до населённых пунктов

расчищены, а до остановочных пунктов нет.

1.5. ДОКЛАДЫВАЕТ: Писков Ю.Г. - дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-

Западная ДСУ филиал Табунский.

          На сегодняшний день подготовлено 9 единиц снегоуборочной техники из них:

3 – автогрейдера, 2 – трактора «Кировец», 2 – трактора МТЗ, 1 – фронтальный

погрузчик и 1 – КДМ на базе автомобиля Камаз (со скоростным отвалом).

Заготовлено 500 тонн противогололедного материала.

           РЕШЕНИЕ: 1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

           РЕШЕНИЕ: 1.2.   Взять на контроль заключение договоров с подрядными

организациями по содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2024 года.

          Ответственные – Главы сельсоветов

           Срок исполнения – до 29.12.2023.

         РЕШЕНИЕ: 1.3. Проработать вопрос с ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ о

очистки автомобильных дорог от въездов в населенные пункты до мест посадки и

высадки учащихся.

           Ответственные – Писков Ю.Г.

           Срок исполнения – до 29.12.2023.

           РЕШЕНИЕ: 2. Утвердить план работы районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на 2024 г. и разместить на официальном сайте

администрации Табунского района.

           Ответственные – Кабанов С.В.

           Срок исполнения – до 29.12.2023.

         3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской

дистанции инфраструктуры.

         Доклад прилагается.

             ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России

«Кулундинский».

              Сотрудники ГИБДД согласно графика осуществляют дежурства вблизи

железнодорожного переезда в селе Табуны.

РЕШЕНИЕ: 3. Информацию докладчика принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: 3.1 Владельцам автомобильных дорог обеспечить очистку участков

автодороги и подсыпку проезжей части противогололедным материалом на

расстоянии не менее 50 м от границы железнодорожного переезда.

            Ответственные – Писков Ю.Г., Тараненко В.Н.

             Срок исполнения – регулярно до 15.04.2024.

4.1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Тараненко В.Н. - глава Табунского сельсовета.

В адрес администрации сельсовета коллективное обращение жителей улицы

Молодежной, села Табуны о разрушении дорожного покрытия и установки

запрещающих дорожных знаков 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено»

и 3.24. «Ограничение максимальной скорости» на дороге, расположенной по

Молодежной улице, с.Табуны.

РЕШЕНИЕ: 4.1. Установить на Молодежной улице, с.Табуны запрещающие

дорожные знаки 3.4. «Движение грузовых автомобилей свыше 8 тонн запрещено».

Запланировать установку дорожных знаков 3.24. «Ограничение максимальной

скорости» на данном УДС в 2024 году.

            Ответственные – Тараненко В.Н.

             Срок исполнения – 31.12.2023.

4.2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Тараненко В.Н. - глава Табунского сельсовета.

Также в адрес администрации сельсовета поступило устное обращение жителя дома

24 по ул. Советской, с. Табуны, с просьбой установить дорожный знак 3.1. «Въезд

запрещен» со стороны ул. Советской по проезду от д. 24 до д. 22.

 РЕШЕНИЕ: 4.2. Проезд от дома 24 до дома 22 по ул. Советской является

единственным проездом к дому 22, к тому же в доме 22 расположен социально

значимый объект МФЦ Мои документы, к которому должен быть доступ в том числе

и для маломобильной группы граждан. Исходя из выше изложенного установка

дорожного знака 3.1. «Въезд запрещен» в указанном месте не возможна.

5.1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России

«Кулундинский»

Доклад (анализ ДТП за 10 месяцев 2023г) прилагается.

      РЕШЕНИЕ: 5.1. Информацию докладчика принять к сведению.

5.2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. – председатель комитета по образованию

администрации Табунского района.

     Доклад прилагается.

     РЕШЕНИЕ: 5.2. Информацию докладчика принять к сведению. Продолжить

широкое освещения и размещение материалов о соблюдении правил безопасности

при нахождении в зонах повышенной опасности железнодорожного транспорта и

предупреждению несчастных случаев, а также материалов, направленных на

формирование и популяризацию культуры безопасного поведения детей на дорогах.

          Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района.

           Срок исполнения – регулярно.

       5.3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Главы сельсоветов Табунского района.

 В 2023 году проведена работа по обновлению старых и установки новых технических

средств организации движения, обновлена горизонтальная разметка на всех пешеходных

переходах с асфальтобетонным покрытием, проведены работы по установке светофора

типа Т-7 на пешеходном переходе по ул. Ленина, с. Сереброполь. Проводилась работа

по ликвидации древесно-кустарниковой растительности в зонах «треугольников

видимости» на нерегулируемых пересечениях и примыканиях дорог и улиц в одном

уровне, на пешеходных переходах.

РЕШЕНИЕ: 5.3. Продолжить работу по установки и обновлению технических

средств организации дорожного движения.

      Ответственные: Главы сельсоветов Табунского района.

     Срок исполнения – постоянно.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

Герстнер С.В. -  начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

администрации Табунского района, председатель комиссии

Кабанов С.В. - начальник отдела по техническому обеспечению, управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации

Табунского района, секретарь комиссии

Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

Писков Ю.Г. - дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал

Табунский

Никонов В.В. - начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

Школа С.Д. - дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

Акимова О.А. - председатель комитета по образованию администрации

Табунского района

Тараненко В.Н. - главы Табунского сельсовета

Цинко Т.Т. - глава Серебропольского сельсовета

Себелева Т.В. - глава Алтайского сельсовета

Мозер В.Д. - глава Лебединского сельсовета

Бутов А.Ю. - индивидуальный предприниматель